[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОРЕПИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.01.2017г

№ 4
Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на территории Новорепинского муниципального образования Ершовского муниципального района Саратовской области
В целях исполнения ст.10 Федерального закона от 28 декабря 2009 года  № 381-ФЗ «Об основах регулирования торговой деятельности в Российской Федерации» и Приказа министерства экономического развития и инвестиционной политики Саратовской области  от 29 мая 2015 года № 1147 «О внесении изменений в приказ министерства экономического развития и инвестиционной политики Саратовской области от 25 сентября 2013 года №2839», администрация Новорепинского муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на территории Новорепинского муниципального образования, согласно приложению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Новорепинского МО от 15.12.2015 № 37 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на территории Новорепинского муниципального образования»

3. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте Новорепинского муниципального образования в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить заместителя главы Новорепинского муниципального образования Ковынева В.Н.
Глава Новорепинского
муниципального образования

В.В.Солоп.
Пиложение к Постановлению
администрации Новорепинского муниципального образования

Ершовского муниципального района Саратовской области

Схема
размещения нестационарных торговых объектов, на территории Новорепинского муниципального образования
Ершовского муниципального района Саратовской области
	№ п/п
	Адрес или адресное обозначение НТО с указанием улиц, дорог, проездов, иных ориентиров, относительно которых расположен нестационарный торговый объект, с указанием расстояний от границ нестационарного объекта до указанных ориентиров
	Тип торгового предприятия (торговый павильон, киоск, торговая палатка и иные нестационарные торговые объекты) в соответствии с ГОСТ Р 51303-2013 «Торговля. Термины и определения»
	Группа товаров
	Размер площади места размещения НТО кв. м.
	Период функционирования  НТО (С___ число, месяц по ___ число, месяц)
	Основания для размещения НТО (договор на размещение нестационарного торгового объекта, разрешение или иная документа-ция, либо указывается информация о том, что место размещения свободно и планируется к размещению НТО)
	Сведения об использовании НТО субъектами малого или среднего предпринимательства (+) или (-)

	1
	с. Моховое ул. Ленина, дом 136, 10 метров
	Торговый автофургон
	Продовольственные товары ( мука, чай, кофе, соки, вода, кондитерские изделия, молочная продукция, соль, сахар, растительное масло ,пряности плодовоовощные товары, мясные товары-(колбаса,  ветчина, мясные консервы)сыры, рыбные продукты,-(рыба-соленная вяленная, конченная ,печенная, рыбные консервы), балычные изделия, мука, макаронные, хлебобулочные изделия
Непродовольственные товары,  (одежда, обувь, швейно-трикотажные  изделия,  текстильные товары)
	5,0
	С 01.01по 31.12 (1 раз в месяц)
	Разрешение
	+

	2
	с. Новорепное, ул. Советская  в 5 метрах от границы нестационарной торгового объекта севернее от дома № 113
	Торговая палатка
	Текстильные товары
	5,0
	С 01.01по 31.12 (пятница)
	Разрешение
	+

	3
	с. Новорепное ул. Советская в 10 метрах от границы нестационарной торгового объекта севернее от дома № 113
	Елочный базар
	Ель, сосна натуральные
	7,0
	С 10.12. по 31.12.
	Свободно, планируется к размещению
	+

	4
	с. Новорепное ул.  Советская  в 15 метрах  от границы нестационарной торгового объекта заподнее от дома № 113
	Елочный базар
	Ель, сосна натуральные
	7,0
	С 10.12. по 31.12.
	Свободно, планируется к размещению
	+

	5
	Ершовский район, с. Новорепное, ул. Советская, в районе д.65
	Торговый павильон
	Молочная продукция, рыбные продукты, консервы, яйцо, масложировая продукция, хлебобулочные изделия, кондитерские изделия, бакалейные товары, безалкогольные напитки и т.д.
	5,0
	С 01.01по 31.12
	Договор аренды земельного участка
	+

	6
	с.Орлов-Гай
ул.Аптекарская в 30
метрах от границы
нестационарной
торгового объекта
до дома №33

в пяти метрах от
проезжей дороги
	Торговая палатка
	Фрукты,
овощи
	5,0
	С 01.01 по 31.12(каждый понедельник)
	Разрешение
	+

	7
	с.Орлов-Гай
ул.Аптекарская в 35
метрах от торгового объекта до дома №33

в пяти метрах от проезжей дороги границы
нестационарной
	Торговая палатка
	Фрукты,
овощи
	5,0
	С 01.01 по 31.12(каждый понедельник)
	Разрешение
	+

	8
	с.Орлов-Гай ул.Аптекарская в 40 метрах от границы нестационарной торгового объекта до дома №33

в пяти метрах от проезжей дороги
	Торговая палатка
	Текстильные и одежно-обувные товары
	5,0
	с 01.01 по 31.12(каждый понедельник
	Разрешение
	+

	9
	с.Орлов-Гай ул.Аптекарская в 45 метрах от границы нестационарной торгового объекта до дома №33 в пяти метрах от проезжей дороги
	Торговая палатка
	Текстильные и одежно-обувные товары
	5,0
	с 01.01 по 31.12(каждый понедельник
	Разрешение
	+

	10
	с.Орлов-Гай ул.Аптекарская в 50 метрах от границы нестационарной торгового объекта до дома №33

в пяти метрах от проезжей дороги
	Торговая палатка
	Консервы, хлебобулочные изделия, кондитерские изделия, бакалейные товары, безалкогольные напитки, овощи, фрукты, текстильные и одежно-обувные, товары, гигиенические товары и т.д
	5,0
	с 01.01 по 31.12
	Свободно, планируется к размещению
	+

	11
	с.Орлов-Гай ул.Аптекарская в 55 метрах от границы нестационарной торгового объекта до дома №33 в пяти метрах от проезжей дороги
	Торговый автофургон
	Живая птица
	7,0
	С 01.04 по 01.07.
	Свободно, планируется к размещению
	+

	12
	с.Орлов-Гай ул.Аптекарская в 60 метрах от границы нестационарной торгового объекта до дома №33 в пяти метрах от проезжей дороги
	Торговый автофургон
	Бытовая техника
	7,0
	с 01.01 по 31.12
	Разрешение
	+

	13
	с.Орлов-Гай ул.Аптекарская в 65 метрах от границы нестационарной торгового объекта до дома №33 в пяти метрах от проезжей дороги
	Торговая палатка
	Консервы, хлебобулочные изделия, кондитерские изделия, бакалейные товары, безалкогольные напитки, овощи, фрукты, текстильные и одежно-обувные, товары, гигиенические товары и т.д
	5,0
	С 01.01. по 31.12
	Свободно, планируется к размещению
	+

	14
	с.Орлов-Гай ул.Аптекарская в 70 метрах от границы нестационарной торгового объекта до дома №33 в пяти метрах от проезжей дороги
	Торговый автофургон
	саженцы
	7,0
	С 01.04 по01.06
	Свободно, планируется к размещению
	+

	15
	с.Орлов-Гай ул.Аптекарская в 70 метрах от границы нестационарной торгового объекта до дома №33 в пяти метрах от проезжей дороги
	Торговая палатка
	Консервы, хлебобулочные изделия, кондитерские изделия, бакалейные товары, безалкогольные напитки, овощи, фрукты, текстильные и одежно-обувные, товары, гигиенические товары и т.д
	5,0
	С 01.01 по 31.12
	Свободно, планируется к размещению
	+

	16
	с.Орлов-Гай ул.Аптекарская в 75

метрах от границы нестационарной торгового объекта до дома №33 в пяти метрах от проезжей дороги
	Торговая палатка
	Консервы, хлебобулочные изделия, кондитерские изделия, бакалейные товары, безалкогольные напитки, овощи, фрукты, текстильные и одежно-обувные, товары, гигиенические товары и т.д
	5,0
	С 01.01 по 31.12
	Свободно, планируется к размещению
	+

	17
	с.Орлов-Гай ул.Аптекарская в 80 метрах от границы нестационарной торгового объекта до дома №33 в пяти метрах от проезжей дороги
	Елочный базар
	Ель, сосна натуральные
	7,0
	С 10.12 по 31.12
	Свободно, планируется к размещению
	+